
ŽIVOTOPIS

OSOBNÍ ÚDAJE

Jméno Lukáš Černohorský, Ing.
Adresa trvalého pobytu Petřvaldská 15,Slezská Ostrava
Telefon + 420 601 573 955
E-mail lukas.cernohorsky@gmail.com
Národnost Česká
Datum narození 19. listopadu 1984
Rodinný stav Svobodný

VZDĚLÁNÍ A KURZY

● 2007  - 2010 VŠB – TUO, Navazující magisterské studium, Obor Měřicí a řídicí technika
● 2004 – 2007 VŠB – TUO, Bakalářské studium, Obor Řídicí a informační systémy
● 2000 – 2004 SPŠ Kratochvílova 7 – obor Slaboproudá elektrotechnika, Ostrava

PRAXE A PROJEKTY

● 11.2021-doposud             Landis+Gyr s.r.o., Solution Architect

Provádění analýz, návrhy a realizace IT řešení pro zákazníky v oblasti energetiky.

● 11.2017-10.2021 Poslanec parlamentu České republiky
● 11.2012-11.2021 Landis+Gyr s.r.o., Projektový manažer
● 11.2011-10.2012 FULLCOM systems s.r.o, Analytik
● 11. 2007–11.2011 Vodafone Czech republic,Reprezentant značkové prodejny
● 11.2005 - 10.2007 Datart a.s., Prodejce
● 12.2004-12.2005 Český Telecom a.s., Telefonní operátor

SCHOPNOSTI

● Anglický jazyk – aktivně, střední úroveň
● Řidičský průkaz sk. B
● Operační systémy

– pokročilá administrátorská úroveň – Windows Server
- pokročilá administrátorská úroveň - GNU/Linux, Debian based distribuce, Gentoo, FreeBSD

● Kancelářské aplikace – Microsoft Word, PowerPoint, Excel, Outlook,
● Znalost technologií .Net, PowerShell
● Znalost programovacích jazyků C#

ZÁJMY

● Literatura (fantasy, sci-fi,technická literatura)
● Hudba, Hi-Fi
● Cestování



Práce ve sněmovně

Vyšetřování kauzy OKD

Piráti se hned pár měsíců poté, co usedli ve sněmovních lavicích, rozhodli iniciovat vznik sněmovní vyšetřovací komise k
OKD. To se podařilo a byl jsem zvolen jejím předsedou. Za téměř dva roky vyšetřování jsem vedl vyslechl 49 svědků a
prostudoval tisíce stran dokumentů. Sněmovní Vyšetřovací komise zveřejnila závěrečnou zprávu, a jako předseda komise
jsem následně podal jmenovitá trestní oznámení na 14 osob.

Předložil jsem zákon na Rozšíření pravomocí Nejvyššího kontrolního úřadu

Zákon měl zlepšit dohled nad hospodařením krajů, měst i veřejnoprávních médií má přispět k ozdravení veřejných financí. V
praxi zákon umožní včasné odhalení dotačních podvodů, neodpovědného plýtvání, či účetních chyb. Pokud by návrh na
rozšíření pravomocí NKÚ prošel, vztahoval by se plně na některé samosprávné celky jako jsou kraje nebo Hlavní město
Praha, ale také na veřejnoprávní média jako ČT nebo ČRo. Ve Sněmovně se povedlo podporu zajistit, návrh byl však
zamítnut v Senátu.

Novela zákona o státní památkové péči

Jako poslanec jsem připravoval důležitou úpravu památkové péče.. Národní památkový ústav by se měl podle ní
transformovat na Státní památkový úřad. V jeho pravomoci by bylo nejen posoudit stav a hodnotu památek, ale také vydat
závazné stanovisko a rozhodnout o dalším postupu. Dnes totiž stanovisko památkového ústavu není závazné, ale má pouze
charakter doporučení. Právě to umožnilo demolici a poškození řady památek.

Likvidace dolu Frenštát

Likvidace dolu Frenštát začala po sérii kulatých stolů a setkání, které jsem pořádal se zástupci OKD, samospráv a
ministerstev. Během posledních 4 let jsme již téměř ve stavu, kdy likvidace získala potřebná povolení a doly budou zasypány.
Zasypání pomůže místním obcím, které se o uzavření dolu a odstranění největších černých staveb v Česku snažili už 13 let. V
tuto chvíli se na místě již připravuje nový projekt, pro využití místa s pomocí dotací z EU.

Členství ve sněmovních orgánech

Výbory

Kontrolní výbor, místopředseda od 7. 12. 2017

V Kontrolním výboru jsem se zabýval hlavně kontrolou výdajů ze státního rozpočtu a kontrolou hospodaření s majetkem
státu. Byl jsem zpravodajem především kontrolních závěrů Nejvyššího kontrolního úřadu v oblasti hornictví, účetních
závěrek, IT a kulturního dědictví. Součástí práce byla i kontrola účinnost přijatých nápravných opatření.

Organizační výbor, člen od 28. 11. 2017

Organizační výbor není klasickým legislativním výborem, ale má charakter kolektivního vedení Sněmovny s přípravou
doporučení pro PSP a koordinačními pravomocemi.

Výbor pro evropské záležitosti, člen od 19. 6. 2019

V rámci výboru jsme byl zpravodaje návrhů unijní legislativy a dalších dokumentů z EU, se zaměřením na návrhy v oblasti
průmyslu, životního prostředí a zpracování dat.

Podvýbory

Podvýbor pro dopravu, člen od 13. 12. 2017
Podvýbor pro energetiku, člen od 13. 12. 2017
Podvýbor pro ICT, telekomunikace a digitální ekonomiku, člen od 13. 12. 2017
Podvýbor pro kontrolu hospodaření veřejného sektoru, člen od 13. 12. 2017
Podvýbor pro elektronizaci ve zdravotnictví, člen od 14. 2. 2018



Podvýbor pro technickou ochranu životního prostředí, člen od 14. 2. 2018
Komise

Vyšetřovací komise k OKD, člen od 15. 12. 2017 Vyšetřovací komise k OKD, předseda od 17. 1. 2018


